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РЕГЛАМЕНТ О ПЛАТЕЖАХ И СБОРАХ 

[Правовая оговорка 111/2004, Правовая оговорка 113/2010] 

 

1. Краткое название 

Настоящий Регламент может именоваться «Регламент о платежах и сборах 2004 г.» 

 

2. Оплата сборов 

(1) Фермер-молочник, который производит молоко для продажи или изготавливает из молока 

какую-либо молочную продукцию для продажи, должен уплатить сбор за проданное или 

переработанное молоко из расчета двадцать центов за литр. 

(2) Фермер-молочник уплачивает сбор в соответствии с положением (1): 

(a) Совету через производителя, если фермер-молочник продает молоко или прочую 

молочную продукцию производителю; и 

(b) непосредственно Совету, если фермер-молочник продает молоко или прочую 

молочную продукцию лицу, не являющемуся производителем. 

(3) Производитель, указанный в пункте (2)(а), осуществляет сбор необходимых сумм и 

передает их Совету. 

 

3. Перевод сбора 

Лицо, которое в соответствии с настоящим Регламентом обязано выплачивать или 

перечислять сборы Совету, делает это ежемесячно и в каждом случае в течение десяти дней с 

последнего дня месяца, в течение которого были проданы или приобретены молоко или 

молочная продукция, в отношении которых выплачивается сбор. 

 

4. Оплата пошлин 

Лицо, импортирующее молоко или любую другую молочную продукцию, уплачивает Совету 

пошлину в размере семи процентов от валовой стоимости, страховки и фрахта (стоимости 

выгрузки) молока или молочной продукции в порту въезда до выпуска молока или молочной 

продукции. 

 

4A. Оплата пошлины за переработку 

(1) Производитель обязан уплатить Совету пошлину за переработку в размере двадцати 

центов за килограмм переработанного молока. 

(2) Производитель ежемесячно перечисляет пошлину за переработку в течение десяти дней с 

последнего дня месяца, в течение которого молоко, в отношении которого уплачивается 

пошлина, было переработано. 

[Правовая оговорка 113/2010] 

 

5. Неуплата сбора или пошлины 

(1) Лицо, которое не уплачивает или не перечисляет сбор Совету в соответствии с 

положением 3, обязано, помимо сбора, уплатить неустойку в размере двенадцати процентов за 

первый или часть месяца, за который сбор не уплачен, и неустойку в размере шести процентов 

нарастающим итогом за каждый последующий месяц или часть месяца, за который сбор не 

уплачен. 

(2) Лицо, не уплатившее пошлину Совету до выпуска импортируемого молока или молочной 

продукции, как это предусмотрено положением 4, обязано, помимо пошлины, уплатить 

неустойку в размере двадцати пяти процентов за первый месяц или часть месяца, за который 

пошлина не уплачена, и неустойку в размере двенадцати процентов нарастающим итогом за 

каждый последующий месяц или часть месяца, за который пошлина не уплачена. 
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(3) Ставки неустойки, указанные в подпунктах (1) и (2), представляют собой месячные, а не 

годовые процентные ставки. 

(3А) лицо, не уплатившее или не перечислившее пошлину за переработку в соответствии с 

положением 4А, обязано, помимо пошлины за переработку, уплатить неустойку в размере 

двенадцати процентов от суммы, причитающейся за каждый месяц, за который пошлина не 

уплачена. 

[Правовая оговорка 113/2010] 

 

6. Ежемесячные декларации 

Совет может потребовать представления ежемесячных деклараций, отчетов и смет с 

указанием количества проданного молока или количества молока, переработанного в любую 

другую молочную продукцию и проданного. 

 

7. Уплата сбора и пошлин как гражданско-правовое обязательство 

Сбор и пошлина представляют собой гражданское обязательство лица, на которое возложена 

их уплата, перед Советом. 

 

8. Аннулирование 

Следующие нормативно-правовые акты аннулируются: 

(a) Регламент о сборах (Правовая оговорка 41/2000); 

(b) Регламент о сборах (не указанные в Приложении районы) (правовая оговорка 

390/1960). 

 

 

 
 


